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I 

 

UVOD 
 
 

Centar za socijalni rad je javna ustanova socijalne zaštite, koja nastoji pružiti 

efikasne i visoko-kvalitetne usluge u oblasti socijalne politike. Centar obavlja 

djelatnost, odnosno poslove kojima se obezbjeđuje ostvarivanje prava građana i 

zadovoljavanje njihovih potreba utvrđenih zakonom u oblasti socijalne i dječije 

zaštite, porodično-pravne zaštite, vrši neposrednu pomoć i zbrinjavanje, rad sa 

porodicama budućih hranitelja i usvojitelja, materijalno neobezbjeđenim licima, 

starim i nesposobnim i mnoge druge djelatnosti koje su u interesu građana. 

 

Kao višefunkcionalne stručne ustanove preko kojih se neposredno ili 

posredno zadovoljava dobar dio socijalno zaštitnih i drugih primarnih potreba građana 

i njihovih porodica, Centar za socijalni rad predstavlja bazičnu stručno institucinalnu 

nit socijalne zaštite. 

 

JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik je regionalni 

centar, koji obuhvata navedene tri opštine i pokriva teritoriju od preko 3.500 km2. 

Djelatnost Centra utvrđena je Zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti (2013.g), 

Porodičnim zakonom (2007g), Zakonom o zaštiti od porodičnog nasilja (2010.g), 

Zakonom o postupanju prema maloljetnicima u krivičnim postupcima (2011.g) i 

ostalim strateškim dokumentima, kojima se utvrđuju dugoročni ciljevi i prioriteti 

razvoja socijalne i dječje zaštite. Tim dokumentima, koje utvrđuje Vlada Crne 

Gore, definisani su oblici i mjere socijalne zaštite, za čiju realizaciju su 

obezbijeđena finansijska sredstva, uglavnom iz državnog budžeta. 

Izvještaj o radu Centra za socijalni rad  sadrži vrste i oblike zaštite koji su se 

realizovali i primjenjivali u 2016.g. zatim obim korišćenja pojedinih prava sa nekim 

karakterističnim obilježjima korisnika i visinu finansijskih sredstava koja su bila 

potrebna za alimentiranje pojedinih prava. 
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II 

PROJEKTI I DRUGE AKTIVNOSTI 

 

          U cilju stvaranja adekvatnih uslova za život starih u Nikšiću, a s obzirom da se 

usluga dnevnog boravka pokazala kao svrsishodna, februara 2016. godine smo 

otvorili treći Dnevni boravak za stare u MZ Duklo, kapaciteta 20 osoba, a vrijednost 

projekta koji je realizovan u saradnji sa UNDP-om je 60.000 eura. Istakli bismo da 

je Opština Nikšić ustupila na korišćenje objekte u kojima se realizuju aktivnosti. U 

okviru rada Dnevnog boravka pružaju se sledeće usluge svakog radnog dana od 8 do 

16 časova: razgovori i druženje u cilju prevladavanja usamljenosti i socijalne 

izolovanosti; organizovanje sportskih i kulturnih dešavanja (organizovanje 

pjesničkih večeri, guslarskih večeri, posjeta pozorišnim predstavama i drugim 

institucijama); organizovanje izleta i obilazaka kulturno istorijskih spomenika, 

organizovanje društvenih igara u okviru boravka; korišćenje biblioteke i čitanje 

dnevne štampe; jedan besplatan obrok i dnevno posluženje (kafa, čaj, sok); 

psihosocijalna podrška; pružanje sitnih medicinskih usluga (mjerenje pritiska, šećera 

u krvi) i savjetodavno-edukativne radionice. 

          Napominjemo da je u februaru 2012. godine otvoren prvi Dnevni boravak za 

stare, kapaciteta 20 osoba dok je 25.septembra 2015. godine otvoren drugi Dnevni 

boravak, kapaciteta 30 osoba. Trenutno u sva tri Dnevna boravka imamo 40 

korisnika. Takođe, u septembru 2015.godine, sredstvima od kampanje “Budi 

odgovoran” otvoren je gradski vešeraj u kojem je obezbjeđena besplatna usluga 

pranja i peglanja odjeće svim korisnicima Dnevnih boravaka za stare, građanima 

starijim od 65 godina o kojima nema ko da brine, korisnicima Centra za djecu sa 

smetnjama u razvoju i ženama žrtvama nasilja, koje su smještene u Skloništu SOS. 

          U julu 2016. godine su potpisani ugovori za dva projekta” Gradski vešeraj” i 

“Dnevni boravak za stare”, čija je namjena nastavak pružanja usluga u servisima 

gradskog vešeraja i dnevnog boravka za stare, a finansirani su od strane Komisije za 

raspodjelu dijela prihoda od igara na sreću. Vrijednost projekta “Gradski vešeraj” je 

9.700€, a projekta “Dnevni boravak za stare” je 11.068€. nastavak 

          Jedan od važnijih projekata započetih u 2016.godini je i projekat “Pomoć u 

kući za stare” kojim je obuhvaćeno 250 staračkih domaćinstava sa područja opštine 

Nikšić, Plužine i Šavnik. Angažovano je 25 gerontodomaćica na period od 9 mjeseci, 

od 11.04.2016. godine do 31.12.2016.godine. Kao gerontodomaćice angažovana su 

lica koja su se nalazila na evidenciji Zavoda za zapošljavanje. Strategija razvoja 

socijalne zaštite starih lica 2013-2016. godina, usmjerena je na omogućavanje 

starijim i starim osobama da ostanu aktivni članovi društva koliko god je to moguće. 
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Otvaranjem servisa Geronto domaćice - pomoć u kući u opštinama Nikšić, Plužine i 

Šavnik, doprinijeli smo boljem kvalitetu života starih lica na ovim teritorijama. 

Ovom uslugom obuhvaćena su: domaćinstva od kojih prioritet imaju ona sa jednim 

ili sa dva člana i to: lica starija od 65 godina koja imaju prebivalište u 

ruralnim/seoskim područjima; lica starija od 65 godina koja nijesu u stanju da se 

sama o sebi staraju; samohrana lica starija od 65 godina tj. lica koja nemaju srodnike 

koji su po zakonu dužni da se o njima staraju; lica mlađa od 65 a starija od 60 godina, 

pod uslovom da su samohrana i lica sa invaliditetom; samohrana lica koja su korisnici 

MO i oni koji su na rubu siromaštva kao i nezaposlena lica koja su na evidenciji 

Zavoda za zapošljavanje. Vrijednost ovog projekta čija primjena se nastavlja i u  

2017. godini iznosi 72.060 eura. 

          U sklopu IPA programa prekogranične saradnje Srbije i Crne Gore , 17. 

oktobra 2016.godine, započelo se sa realizacijom projekta ”Zajedno za naše 

porodice”- razvoj savjetovališta za porodicu u Srbiji i Crnoj Gori. Projekat se 

realizuje 18 mjeseci, tačnije do 16. aprila 2018.godine. Ukupna vrijednost projekta 

je 200.000,00 eura, a realizuju ga Centar za socijalni rad Užice i Centar za socijalni 

rad Nikšić, u saradnji sa dvije partnerske organizacije i to NVO “Psihološki centar 

ABC ”iz Nikšića i udruženje Užički centar za ljudska prava i demokratiju. Za 

realizaciju aktivnosti na području Nikšića, Plužina i Šavnika opredjeljena su sredstva 

u iznosu od 100.000,00 eura. Četiri stručna radnika pružaće klijentima usluge 

savjetovanja, svakog radnog dana u terminu od 16:00h do 19:00h. Za potrebe 

Savjetovališta koristiće se prostorije Dnevnog boravka za stare III. To je nova vrsta 

usluge u Crnoj Gori s obzirom da Crna Gora nema Savjetovalište a biće organizovano 

po ugledu na Savjetovalište u Užicama. Angažovano osoblje biće obučeno kroz 

akreditovani program za savjetovanje, što je novitet za naš sistem socijalne 

zaštite. Ovaj projekat predstavlja korak dalje u procesu reforme cjelokupnog sistema 

socijalne i dječije zaštite. 

          Tokom novembra izrađen je projekat za izgradnju servisa 27+. Za 

rekonstrukciju objekta na Duklu Vlada Crne Gore- Ministarstvo rada i socijalnog 

staranja je odobrilo novac za izgradnju pomenutog servisa u iznosu od 276.000,00 

eura. Projekat se realizuje u saradnji sa UNDP-om i planirano je da se radovi završe 

do kraja aprila 2017. godine. Opština Nikšić je ustupila prostorije na korišćenje. Na 

ovaj način će se riješiti veliki problem zbrinjavanja lica sa smetnjama u razvoju i 

nakon 27. godine starosti. Naime ovim projektom će im se omogućiti vid 

institucionalne zaštite, koji do sada nijesu imali.  

          Centar je aplicirao i po drugim pozivima koji su objavljeni u okviru IPA 

fondova, gdje smo dobili pozitivan odgovor po još jednom pozivu- projekat zanatski 

“call centar”, čija je vrijednost oko 100.000 eura. Namjena projekta je da se doprinese 

promjenama u lokalnoj zajednici kroz osposobljavanje i zapošljavanje pripadnika 

REA populacije. 
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          U novembru 2016. godine smo pomogli samohranoj majci Veri Roćenović, 

koja sa svojom ćerkom Tamarom živi privatno na adresi Staro Pazarište bb, 

omogućivši joj da u narednom periodu boravi u garsonjeri površine 30 m2, koja se 

nalazi u posjedu Centra.Na taj način smo pomogli porodici Roćenović u rešavanju 

stambenog pitanja, kako bi je oslobodili tereta plaćanja mjesečne stanarine i olakšali 

materijalnu situaciju. Inače Vera je korisnik materijalnog obezbjeđenja, koje 

ostvaruje na osnovu nesposobnosti za rad. Jedini izvor prihoda je MO, a situaciju 

dodatno otežava zdravstveno stanje njene kćerke Tamare, koja je dugogodišnji srčani 

bolesnik. 

          Centar za socijalni rad je koordinirao akcijom „ Donatorski dan“ u susret 

novogodišnjim i božićnim praznicima. Naš cilj je bio da uz pomoć donatora 

pomognemo 65 najugroženijih porodica, među kojima su prioritet imali samohrani 

roditelji, roditelji djece sa smetnjama u razvoju i višečlane porodice. Da je akcija bila 

uspiješna potvrdio je veliki odziv donatora koji su tom prilikom, po ko zna koji put, 

pokazali svoju humanost. Pet porodica je dobilo kućanske aparate, deset porodica 

pakete iz Mesne industrije Goranović, trideset pet porodica je dobilo potvrde za 

kupovinu prehrambenih proizvoda u marketu “Voli”u vrijednosti od 100,00 eura, dok 

je petnaest porodica dobilo prehrambene pakete u iznosu od 100,00 eura. 

          Pošto je 2016. godina bila izborna godina i s tim u vezi Centar je imao i 

dodatnih obaveza, u skladu sa Zakonom o finansiranju političkih subjekata i izbornih 

kampanja ("Sl.list CG", br. 52/2014), a koje se prije svega odnose na javno 

objavljivanje analitičkih kartica, putnih naloga za upravljanje službenim vozilima i 

podataka o isplaćenim jednokratnim novčanim pomoćima, u tačno određenim 

rokovima, na svojoj internet stranici. 

          Nakon raspisivanja izbora za poslanike u Skupštini Crne Gore, bio je primjetan 

i porast broja zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji su rješavani shodno 

važećim propisima za tu oblast. 

          Shodno Zakonu o primjeni sporazuma o stvaranju uslova za slobodne i fer 

izbore („Službeni list CG", broj 32/16), počev od 09.06.2016. godine pa do 

29.10.2016. godine Centar je imao i pomoćnika direktora kojeg je na tu funkciju 

postavila Vlada CG. Omogućavanje postavljenom licu vršenja kontrole korišćenja 

državnih resursa za period od početka fiskalne 2016. godine, značilo je još jednu 

obavezu više, ali i ta obaveza je od strane Centra u potpunosti realizovana na način 

predviđen zakonom. 

 

 

 

 



 

Njegoševa 10      81400 Nikšić 
Tel: (+382) 40 215-192;  Fax: (+382) 40220-034 

Email: niksic@czsr.me 

III 

ORGANIZACIONA STRUKTURA CENTRA ZA SOCIJALNI 

RAD 

 

 

 

 

Organizacione jedinice JU Centar za socijalni rad za Nikšić, Plužine i Šavnik su: 

 

1) Služba za materijalna davanja i pravne poslove; 

2) Služba za djecu i mlade; 

3) Služba za odrasla i stara lica i 

4) Služba za finansijsko-administrativne i tehničke poslove. 

 

 

Organizacione jedinice centra u gradskim opštinama Plužine i Šavnik su : 

 

1) Područna jedinica Centra u gradskoj opštini Plužine; 

2) Područna jedinica Centra u gradskoj opštini Šavnik. 

  

          Rad Centra za socijalni rad je organizovan u skladu sa Pravilnikom o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta. Poslovi iz nadležnosti Centra 

obavljaju se u okviru službi i područnih jedinica. 

 

          Na kraju godine poslove u Centru za socijalni rad obavljao je ukupno 51 

zaposleni- u matičnoj službi u Nikšiću 44 zaposlena. 
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III-1 
 

SLUŽBA ZA MATERIJALNA DAVANJA I PRAVNE POSLOVE 
 

 

          U okviru ove službe, za obavljanje poslova formirana su tri sektora: prijemna 

kancelarija, materijalna davanja i pravni poslovi. 

 

          U sklopu službe za materijalna davanja i pravne poslove posebno ćemo se 

fokusirati na prijemnu kancelariju u kojoj su zaposlena tri radnika, na poslovima 

prijema zahtjeva za ostvarivanje prava iz socijalne i dječije zaštite, informisanje 

stranaka o načinu ostvarivanja određenih prava, procjenjuju stanje i potrebe 

korisnika, vrše prijem podnesaka, telefonskih poziva, pomoć u sastavljanju 

odgovarajućeg podneska i pružanje potrebnih informacija kao i upućivanje na druge 

nadležne organe i organizacije, tako i otvaranje slučaja u Centru. U izvještajnom 

periodu u opštini Nikšić je evidentirano 16.867 podnesaka. 

          Tokom 2016.godine u službi za materijalna davanja i pravne poslove doneseno 

je 10.640 pozitivnih rješenja i 4.767 negativnih rješenja, ovaj broj se odnosi na prava 

kojima se rješenje radi kroz informacioni sistem. Takođe, u toku godine je revidirano 

2001 porodica korisnika materijalnog obezbjeđenja, dodatka za djecu 1503, dodatka 

za njegu i pomoć 222, kao i prava na ličnu invalidninu 59. 

 

 

Naknada po osnovu rođenja troje ili više djece 

 

          Zakon o socijalnoj i dječijoj zaštiti (Sl.list CG, br 27/2013, 1/2015, 42/2015, 

47/2015, 56/2016 i 66/2016)  predviđa naknadu po osnovu rođenja troje ili više djece 

i to: pravo na ovu naknadu  ima žena koja rodi troje ili više djece, ukoliko to želi, na 

doživotnu mjesečnu naknadu u visini 70% prosječne neto zarade u Crnoj Gori, 

ostvarene u godini koja prethodi godini ostvarivanja tog prava. S obzirom da je zakon 

stupio na snagu u januaru 2016. godine, prosječna neto zarada u Crnoj Gori za 2015. 

godinu iznosila je 436,80 eura. Pravo stiče žena koja rodi troje i ostvari najmanje 25 

godina radnog staža, odnosno žena koja rodi četvoro i više djece i osvari najmanje 

15 godina radnog staža.  
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Tabela I 

Broj korisnica naknade po osnovu rođenja troje ili više djece, po mjesecima u 

opštini Nikšić u 2016.g. 

 

 
 

 

 

          Visina ove naknade za 2016. godinu je iznosila 336,00 eura. Takođe ovim 

zakonom je propisano da žena koja rodi troje ili više djece ima pravo,  da ukoliko to 

želi, na doživotnu naknadu u visini od 40% prosječne neto zarade u Crnoj Gori, 

ostvarene u godini koja prethodi godini ostvarivanja tog prava. Ovo pravo stiče žena 

koja rodi troje ili više djece  a uslov za ostvarivanje prava je da se nalazi na evidenciji 

Zavoda za zapošljavaje najmanje 15 godina. Visina ove naknade za 2016.godinu je 

iznosila 192, 00 evra.  

           Za vrijeme korišćenja naknade, korisnici prava pripada pravo na zdravstveno 

osiguranje. 
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Tabela II 

Ukupni iznosi naknade po osnovu rođenja troje ili više djece u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naknada roditelju ili staratelju-njegovatelju lica korisnika lične invalidnine 

 

 

 

          Ovo pravo je regulisano zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti (“Službeni list 

CG”, br. 27/13 i 01/15).Predviđa da jedan od roditelja ili staratelja – njegovatelja koji 

njeguje i brine o licu koje je korisnik lične invalidnine u smislu ovog zakona, 

nezavisno od radnog i penzijskog statusa, ima pravo na novčanu naknadu. Visina 

naknade roditelju ili staratelju – njegovatelju lica koje je korisnik lične invalidnine 

iznosi 193.00 eura mjesečno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 328.131,12€ 

Februar 577.788,70€ 

Mart 686.341,22€ 

April 609.911,53€ 

Maj 646.740,71€ 

Jun 636.907,87€ 

Jul 645.672,11€ 

Avgust 644.914,21€ 

Septembar 652.464,61€ 

Oktobar 653.571,50€ 

Novembar 656.713,91€ 

Decembar 660.256,42€ 

Ukupno 7.399.413,91€ 
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Broj korisnika naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine, po mjesecima u 2016.g. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Tabela  IV 

Ukupni iznosi naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine u 2016.g. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

155 161 168 179 182 186 188 189 189 190 191 192

Tabela III

BROJ KORISNIKA U 2016.g.

Mjesec Iznos 

Januar 30.251,18€ 

Februar 32.282,31€ 

Mart 34.671,51€ 

April 34.853,51€ 

Maj 36.364,94€ 

Jun 36.657,13€ 

Jul 37.161,84€ 

Avgust 37.498,03€ 

Septembar 37.635,00€ 

Oktobar 37.803,10€ 

Novembar 37.950,23€ 

Decembar 38.126,84€ 

Ukupno 431.255,62€ 
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Materijalno obezbjeđenje porodice 

 

U tabeli V prikazan je broj porodica i članova porodica korisnika materijalnog 

obezbjeđenja za opštinu Nikšić i u tabeli VI mjesečni novčani iznosi tokom 2016.g. 

 

 

Tabela  V 

Broj porodica i lica po mjesecima u 2016.g. za opštinu Nikšić 

 

Mjesec Broj 

Porodica Lica 

Decembar 2015 1.787 5.361 

Januar 1.604 4.913 

Februar 1.425 4.190 

Mart 1.400 4.036 

April 1.377 4.006 

Maj 1.376 4.003 

Jun 1.366 3.972 

Jul 1.322 3.868 

Avgust 1.305 3.846 

Septembar 1.319 3.957 

Oktobar 1.282 3.885 

Novembar 1.280 3.895 

Decembar 1.288 3.907 

Promjena - 499 -1.454 

Prom. u % -27,92 -27,12 

 

          U nikšićkoj opštini je za godinu dana broj porodica smanjen za 499 (-27,92%) 

a broj lica za 1.454 (-27,12%). 
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Dijagramski prikaz broja porodica korisnika, kao i broja lica korisnika MO. 

 

 

 

1.288

1.280

1.282

1.319

1.305

1.322

1.366

1.376

1.377

1.400

1.425

1.604

1.787

3.907

3.895

3.885

3.957

3.846

3.868

3.972

4.003

4.006

4.036

4.190

4.913

5.361

Decembar

Novembar

Oktobar

Septembar

Avgust

Jul

Jun

Maj

April

Mart

Februar

Januar

dec.15

Materijalno obezbedjenje porodice

Lica Porodica
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Tabela VI 

Mjesečni novčani iznosi materijalnog obezbjeđenja  u 2016.g. 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 145.478,34€ 

Februar 126.416,06€ 

Mart 124.584,42€ 

April 121.142,25€ 

Maj 121.071,77€ 

Jun 118.647,12€ 

Jul 117.315,21€ 

Avgust 115.791,49€ 

Septembar 117.637,94€ 

Oktobar 113.564,83€ 

Novembar 112.731,28€ 

Decembar 116.087,03€ 

Ukupno 1.450.467,74€ 

 

 

 

Godišnji iznos materijalnog obezbjeđenja za ovu godinu je iznosio 1.450.467,74 € 

što je u odnosu na prošlu godinu manje za 356.392,3 ili 19,72%. Ovu razliku Centar 

je postigao zahvaljujući detaljnom revidiranju predmeta materijalnog obezbeđenja sa 

ciljem da se ovo pravo dodjeljuje porodicama kojima je to najpotrebnije. Dodatno 

olakšanje je i to što kroz novi informacioni sistem imamo uvid u sve potrebne podatke 

koji su uslov za ostvarivanje ovog prava. 
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Dodatak za djecu 

 

 

          Djeca korisnici dodataka svrstana su u sledeće kategorije: korisnici  

materijalnog obezbjeđenja,djeca korisnici dodatka za njegu i pomoć (što su u 

prethodnom periodu bila djeca sa tjelesnom, mentalnom i senzornom ometenošću 

koja se mogu osposobiti za samostalan život i rad), djeca korisnici lične invalidnine 

(prema ranijim odredbama zakona djeca sa tjelesnom, mentalnom i senzornom 

ometenošću  koja se ne mogu osposobiti za samostalan život i rad),  djeca bez 

roditeljskog staranja i  djeca čiji je roditelj, usvojilac, staralac, hranitelj, odnosno lice 

kome je dijete povjereno na njegu, vaspitanje i obrazovanje kao korisnik materijalnog 

obezbjeđenja zasnovao radni odnos na osnovu sporazuma o aktivnom prevazilaženju 

nepovoljne socijalne situacije. 

 

 

116.087,03 €

€112.731,28 

€113.564,83 

€117.637,94 

€115.791,49 

€117.315,21 

€118.647,12 

€121.071,77 

€121.142,25 

€124.584,42 

€126.416,06 

€145.478,34 

Decembar

Novembar

Oktobar

Septembar

Avgust

Jul

Jun

Maj

April

Mart

Februar

Januar

IZNOS MATERIJALNOG OBEZBEDJENJA PO 
MJESECIMA

IZNOS PO MJESECIMA



 

Njegoševa 10      81400 Nikšić 
Tel: (+382) 40 215-192;  Fax: (+382) 40220-034 

Email: niksic@czsr.me 

 

 

U tabeli VII navedeni su brojevi porodica i djece koji su bili korisnici dodataka tokom 

2016.g. i u tabeli VIII mjesečni iznosi dodataka. 

 

 

 

 

Tabela VII 

Broj porodica i djece korisnika dječijih dodataka u 2016.g. 

 

 

 

Mjesec Broj 

Porodica Djece 

Decembar 2015. 1.312 2.457 

Januar 1.257 2.376 

Februar 1.103 2.013 

Mart 1.091 1.965 

April 1.064 1.915 

Maj 1.058 1.899 

Jun 1.050 1.888 

Jul 1.026 1.838 

Avgust 1.015 1.831 

Septembar 1.029 1.852 

Oktobar 1.022 1.850 

Novembar 1.026 1.857 

Decembar 1.012 1.837 

promjena -300 -620 

prom. u % -22,86 -25,23 

 

 

 

 

         Statistika pokazuje da se broj porodica korisnika dječjeg dodatka smanjio za 

300 (-22,86%), a broj djece za 620( -25,23%). 
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Tabela VIII 

Mjesečni novčani iznosi dječijih dodataka u 2016.g. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dodatak za njegu i pomoć 

 

 

          Pravo na dodatak za njegu i pomoć u 2016.g. je ostvarilo ukupno 487 lica. 

Socio-ljekarska komisija je održana tri puta u toku 2016.godine. Na komisiji održanoj 

16. marta pozitivno je riješeno 257 zahtjeva dok je negativnih bilo 487. Na komisiji 

održanoj 01.juna, pozitivno je riješeno 82, a negativno 390, dok je na komisiji od 

04.decembra, pozitivno riješeno 148, dok je negativno riješeno 333 zahtjeva. U 

izvještajnom periodu je prestalo pravo za oko 200 lica, najviše usled smrti, a bilo je 

i zahtjeva za predaju dosijea usled promjene prebivališta. 

 

 

 

 

UKUPNO 
476.952,82€

Januar      
48 402,12€

Februar   
42 717,51€

Mart           
40 756,71€

April            
39 255,77€

Maj             
38 619,49€

Jun               
38 740,08€

Jul                     
38 232,37€ Avgust     

38 156,73€

Septembar       
38 671,61€

Oktobar               
38 076,92€

Novembar    
37 954,11€

Decembar  
37 668,68€
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Tabela IX 

Broj korisnika dodatka za njegu i pomoć po mjesecima u opštini Nikšić u 

2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela X 

Mjesečni novčani iznosi naknada za njegu i pomoć u 2016.g. 

 

      Mjesec Iznos 

Januar 93.161,05€ 

Februar 91.695,46€ 

Mart 126.511,20€ 

April 107.222,10€ 

Maj 113.545,91€ 

Jun 108.310,50€ 

Jul 108.311,64€ 

Avgust 105.356,84€ 

Septembar 103.876,12€ 

Oktobar 101.427,04€ 

Novembar 103.539,80€ 

Decembar 151.153,35€ 

Ukupno 1.314.111,01€ 

 

Mjesec Broj 

Decembar2015.g. 1.441 

Januar 1.435 

Februar 1.426 

Mart 1.647 

April 1.656 

Maj 1.690 

Jun 1.684 

Jul 1.655 

Avgust 1.627 

Septembar 1.605 

Oktobar 1.570 

Novembar 1.547 

Decembar 1.651 

promjena +210 

promjena u % +14,57 
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Lična invalidnina 
 

          U tabelama koje slijede prikazan je broj korisnika ličnih  invalidnina tokom 

2016.g i iznosi ličnih invalidnina. U izvještajnom periodu pravo na ličnu invalidninu 

steklo je 16 korisnika, dok je zahtjeva bilo 266. 

 

Tabela X 

Broj korisnika ličnih invalidnina po mjesecima i opštinama u 2016.g. 

 

Mjesec Broj 

Decembar 2015.g. 223 

Januar 226 

Februar 225 

Mart 234 

April 235 

Maj 237 

Jun 235 

Jul 234 

Avgust 234 

Septembar 235 

Oktobar 234 

Novembar 231 

Decembar 239 

promjena +16 

promjena u % +7,17 

 

Tabela XI 

Ukupni iznosi naknade za lične invalidnine u 2016.g. 

 

Mjesec Iznos 

Januar 25.379,62€ 

Februar 24.828,75€ 

Mart 27.805,73€ 

April 27.042,60€ 

Maj 28.242,75€ 

Jun 25.932,25€ 

Jul 26.053,56€ 

Avgust 26.053,56€ 

Septembar 26.164,90€ 

Oktobar 26.053,56€ 

Novembar 25.719,24€ 

Decembar 30.172,15€ 

Ukupno 319.448,67€ 
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Refundacija naknade zarade i naknada zarade za porodiljsko, odnosno 

roditeljsko odsustvo, naknade po osnovu rođenja djeteta i naknade za 

novorođenu djecu 

 

 

U sledećim tabelama prikazani su: mjesečni brojevi zahtjeva za ostvarivanje 

prava na refundaciju naknade zarade i naknada zarade za porodiljsko, odnosno 

roditeljsko odsustvo, naknade po osnovu rođenja djeteta i naknade za novorođenu 

djecu u 2016.g, kao i iznosi refundacija i naknada. 

Visina sredstava za refundaciju može se utvrditi najviše do iznosa jedne 

prosječne zarade zaposlenog u državi u prethodnoj godini, prema podacima organa 

uprave nadležnog za poslove statistike.  

 

          U postupku ostvarivanja prava na refundaciju naknade zarade i naknadu zarade 

za porodiljsko, odnosno roditeljsko odsustvo donijeto je 100 upravnih akata, kao i 

981 rješenje o isplati refundacije za poslodavce koji su pravo ostvarili i mjesečno 

dostavljali propisane akte. 

 

 

 

Tabela XII 

Broj i iznosi zahtjeva za refundacije trudničkih bolovanja u 2016.g 

 

 

Mjesec 

Privatni sektor Državni sektor Ukupno 

Broj 

korisnica 

 Iznos Broj 

korisnica 

Iznos Broj 

korisnica 

 Iznos 

Januar 82   42.390,48€      8   8.888,89€   90  51.279,37€ 

Februar 75   35.057,04€     12   12.349,76€   87  47.406,80€ 

Mart 72   38.443,96€     17   15.522,95€   89  53.966,91€ 

April 66   30.838,73€     18   19.811,00€   84  50.649,73€ 

Maj 68   40.881,55€     17   18.327,32€   85  59.208,87€ 

Jun 61   32.883,36€     18   18.611,43€   79  51.494,79€ 

Jul 57   33.180,36€     17   18.264,87€   74  51.445,54€ 

Avgust 67   38.998,99€     11   12.135,92€   78  51.134,91€ 

Septembar 76   39.372,80€     13   13.668,73€   89  53.041,53€ 

Oktobar 70   35.742,46€     13   13.307,66€   83  49.050,12€ 

Novembar 71   45.695,95€     14   14.871,06€   85  60.567,01€ 

Decembar 45   29.151,82€     14   14.985,01€   59  44.136,83€ 

Ukupno 810        442.637,81€     172   180.744,60€  

 

982     623.382,41€ 
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Tabela XIII 

Broj korisnica naknade po osnovu rođenja djeteta, po mjesecima u 2016.g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela XIV 

Mjesečni iznosi naknada po osnovu rođenja djeteta u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mjesec  Broj 

Januar 477 

Februar 466 

Mart 454 

April 432 

Maj 436 

Jun 451 

Jul 457 

Avgust 465 

Septembar 458 

Oktobar 466 

Novembar 458 

Decembar 444 

Mjesec Iznos 

Januar 30.877,41€ 

Februar 29.305,70€ 

Mart 28.021,96€ 

April 27.253,40€ 

Maj 26.880,13€ 

Jun 27.683,99€ 

Jul 27.910,44€ 

Avgust 28.484,43€ 

Septembar 27.961,94€ 

Oktobar 28.544,64€ 

Novembar 28.446,55€ 

Decembar 27.032,41€ 

Ukupno 338.403,00€ 
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Tabela XV 

Broj zahtjeva naknade za novorođeno dijete u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela XVI 

Mjesečni iznosi naknade za novorođeno dijete u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec  Broj 

Januar  49 

Februar 72 

Mart 54 

April 40 

Maj 30 

Jun 48 

Jul 74 

Avgust 76 

Septembar 58 

Oktobar 69 

Novembar 78 

Decembar 66 

Ukupno 714 

Mjesec  Broj 

Januar  5.226,34€ 

Februar 7.892,42€ 

Mart 5.759,64€ 

April 4.799,49€ 

Maj 3.413,12€ 

Jun 5.546,32€ 

Jul 8.393,40€ 

Avgust 8.607,68€ 

Septembar 6.241,96€ 

Oktobar 7.856,26€ 

Novembar 8.717,22€ 

Decembar 7.102,92€ 

Ukupno 79.556,77€ 
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Povlastice na putovanje lica sa invaliditetom 

 

 

          Pravo na povlastice u javnom , unutrašnjem saobraćaju imaju korisnici 

naknada za pomoć i njegu drugog lica i korisnici lične invalidnine. Oni imaju pravo, 

sa pratiocima, na 12 vožnji u odlasku i povratku tokom jedne godine. Prema 

predvidjenoj skali povlastica za invalidna lica i njihove pratioce, Centar za socijalni 

rad je u 2016.g. za 628 vožnji invalidnih lica i njihovih pratilaca isplatio ukupno 

75.361,10, evra. 

 

Tabela XVII 

Broj korisnika i mjesečni iznosi povlastica na putovanje lica sa invaliditetom 

 

Mjesec                Nikšić 

     Broj 

korisnika 

 

 

Iznos 

Januar 45  4.993,80€ 

Februar 37  4.580,70€ 

Mart 50  5.874,80€ 

April 56  5.301,60€ 

Maj 56  6.299,00€ 

Jun 27  2.902,40€ 

Jul 67  8.487,40€ 

Avgust 63  8.636,30€ 

Septembar 53  7.031,50€ 

Oktobar 70  9.072,60€ 

Novembar 56  6.037,40€ 

Decembar 48  6.143,60€ 

Ukupno 628  75.361,10€ 

 

 

Troškovi sahrane 

 

 

Ministarstvo rada i socijalnog staranja je posredstvom Centra za socijalni rad snosilo 

osnovne pogrebne troškove u slučaju smrti korisnika: materijalnog obezbjedjenja, 

dodatka za njegu i pomoć i smještaja. Pravo na troškove sahrane ima lice koje je 

preuzelo plaćanje troškova, ukoliko to pravo nije ostvarilo po drugom osnovu. U 

2016.g. Centar je isplatio  pogrebne troškove  za 33 umrla lica  u ukupnom iznosu od 

10.759,43 eura. 
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Jednokratne novčane pomoći 

 

 

Iz nepovoljne socijalne i ekonomske situacije na područjima opština Nikšić, 

Plužine i Šavnik proističe  stalan pritisak, odnosno veliki broj zahtjeva za 

jednokratnim novčanim pomoćima. 

           Broj podnešenih zahtjeva za ovo pravo u 2016.g. je 743. Iz sredstava Centra 

za socijalni rad  isplaćeno je tokom 2016.g. 277 jednokratnih novčanih pomoći i 73 

pomoći u hrani. Broj i ukupni iznos isplaćenih jednokratnih novčanih pomoći u 

2016.g. prikazan je u tabeli XVIII. 

 

 

Tabela XVIII 

Ukupni iznosi  jednokratnih novčanih pomoći u 2016.g. (u eurima) 

 

 

Izvor Broj pomoći Iznos 

Pomoć u novcu 277 16.670,00€ 

Pomoć u hrani 73 3.013,44€ 

Ukupno 350 19.683,44€ 

 

 

Zdravstvena zaštita 

 

Pravo na zdravstvenu zaštitu obezbjeđuje se korisniku: materijalnog 

obezbjeđenja, lične ivalidnine, dodatka za njegu i pomoć i usluge smještaja u 

ustanovu ili drugu porodicu, ukoliko ovo pravo nije ostvario po drugom osnovu, 

kao i korisnicama naknade po osnovu rođenja troje ili više djece. U toku 

2016.godine pravo na zdravstvenu zaštitu je ostvarilo 1.723 korisnika. U 

izvještajnom periodu je primijetan broj zahtjeva za ovo pravo iz razloga sto 

korisnice naknade po osnovu rođenja troje ili više djece, imaju pravo na 

zdravstveno osiguranje preko Centra, a naknada je počela da se primjenjuje od 

01.01.2016.g. 
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III-2 

SLUŽBA ZA DJECU I MLADE 
 

 

Porodični i domski smještaj 

 

          Zakonom o socijalnoj i dječijoj zaštiti, njegovim članovima 64. – 68. uređeno 

je pravo na porodični smještaj,uveden je porodični smještaj – hraniteljstvo  koje se 

obezbjeđuje za djecu i mlade i porodični smještaj za trudnicu, samohranog roditelja 

sa djetetom do navršene treće godine života kao i za  odraslo i staro lica, kojima je 

usljed socijalnih prilika potrebno zbrinjavanje 

          U toku 2016.g. Centar za socijalni rad je regulisao porodični smještaj za 

sedmoro djece bez roditeljskog staranja i jednu odraslu osobu. 

          Na kraju izvještajnog perioda na porodičnom smještaju nalazilo se ukupno 59 

lica  koja su bila smještena u 41 porodicu–53 maloljetnih i 6 odraslih lica, od kojih 

su 3  samohrane majke sa djecom mlađom od tri godine i 3 punoljetna  lica sa 

invaliditetom. Broj djece u srodničkim porodicama je 49, a u nesrodničkim 4, od troje 

djece sa samohranim majkama sva su smještena u nesrodničkim porodicama. Kada 

se radi o porodičnom smještaju-hraniteljstvu donijeto je ukupno 21 rješenje (po 

zahtjevu i službenoj dužnosti). 

          U Nikšiću na smještaju se nalazi 44 djece, u Šavniku troje, u Pljevljima dvoje 

i po jedno je u Herceg Novom i Preljini. Za porodični smještaj u 2016.g. isplaćeno je 

212.068,07 eura. 

          Jedno dijete je smješteno u  JU Dječji dom » Mladost« u Bijeloj, zbog 

nemogućnosti vaninstitucionalnog zbrinjavanja. 

          U JU Dom za djecu i omladinu «Kolevka« u Subotici, smješteno je dvoje lica 

iz Nikšića i jedno iz Plužina. 

          Za domski smještaj van Crne Gore je u 2016.godini isplaćeno 22.660,57 eura. 

 

Usvojenje i starateljstvo 

 

U  2016.g. posredstvom Centra za socijalni rad obavljeno je jedno potpuno  

usvojenje – usvojeno je jedno dijete koje je bilo u hraniteljskoj porodici. Tokom 

2016.godine Centar je odredio mjeru  starateljstva za  sedmoro djece, donio je 6 

rješenja o postavljanju posebnog staraoca, takođe donijeto je 20 rješenja kojim je 

odobreno raspolaganje imovinom maloljetne djece i 2 rešenja kojima je data 

saglasnost za putovanje maloljetnih lica. U toku 2016.godine Centar je kao organ 

starateljstva, pokrenuo pred nadležnim sudom u Nikšiću jedan postupak za 
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ograničenje roditeljskog prava i jedan postupak za lišenje roditeljskog prava, koji su 

u toku. Podnešene su krivične prijave protiv troje roditelja koji su grubo zanemarivali 

roditeljske dužnosti prema svojoj djeci. Podnešena je i jedna tužba u ime maloljetne 

djece, za izdržavanje. 

 

 

Poremećeni porodični odnosi 

 

          Stručni tim Centra za zaštitu braka i porodice u toku 2016.g. posredovao je u 

67 slučajeva poremećenih porodičnih odnosa i bračnih sporova. Na 50 zahtjeva 

sudova dostavljeni su nalazi i mišljenja vezana za razvode brakova ili prekide 

vanbračnih zajednica s procjenama stručnog tima o podobnosti stranaka za vršenje 

roditeljskog prava. Tim je predlagao najadekvatnije modele za ostvarivanje 

kontakata djece s roditeljima. 

          Stručni tim je obavljao i savjetodavni rad sa disfunkcionalnim  porodicama u 

cilju prevazilaženja problema i posredujući u postizanju dogovora između roditelja o 

kontaktima sa djecom do okončanja sudskih postupaka. U 2016.g. posredovalo se u 

17 slučajeva u kojima je  stručni tim predlagao odgovarajuće mjere. U radu tim je 

sarađivao sa drugim ustanovama i institucijama i drugim Centrima za socijalni rad. 

 

Zaštita od nasilja u porodici 

 

          Zakon o zaštiti od nasilja u porodici koji je donesen 27.jula 2010.g.  (Sl. list 

RCG br. 46/10) bliže definiše  nasilje kao činjenje ili nečinjenje člana porodice kojim 

se ugrožava fizički, psihički, seksualni ili ekonomski integritet, mentalno zdravlje  i 

spokojstvo drugog člana porodice; određuje institucije koje se bave zaštitom i 

propisuje zaštitne mjere kojim bi se sprečavalo i suzbijalo nasilje i otklanjale 

posledice učinjenog nasilja. 

          Tokom 2016.g. Centru za socijalni rad je prijavljeno 56 žrtava nasilja. U 

narednim prikazima obradili smo sve prijavljene slučajeve porodičnog nasilja. 

a) žrtve nasilja: najčešće su nasilju bile izložene supruge, vanbračne supruge,bivše 

supruge, zatim roditelji ,sestra,brat. 

b) počinioci nasilja: suprug , vanbračni suprug i bivši suprug, slijede sinovi i braća. 
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c) vrsta nasilja: fizičko nasilje, psihičko, seksualno. Dva svedena tipa se ispoljavaju 

u niz raznovrsnih oblika koje smo tokom godine registrovali kao što su: upotreba 

fizičke sile, verbalni napadi, nazivanje pogrdim imenima, prijetnje napadom i 

oduzimanjem djece, nanošenje psihičkog bola, vrijeđanje itd. Sam nasilni čin sadržao 

je, najčešće, više ovih oblika nasilja. 

d) podnosioci prijava: same žrtve, Područni organ za prekršaje, Policija, NVO SOS 

za ženu i djecu žrtve nasilja. 

 

Zaštita djece od zlostavljanja i zanemarivanja 

 

U ovom odjeljku  dajemo osnovne podatke o zlostavljanoj i zanemarivanoj 

djeci u toku 2016.g. 

Tabela I 

Starosne grupe i pol zlostavljane i zanemarivane djece (2016.g.) 

 

starosna grupa muški pol ženski pol ukupno 

1 g. – 6g. 0 0 0 

7g. – 10 g. 2 4 6 

11 g. – 14 g. 1 7 8 

15 g. – 18 g. 0 0 0 

ukupno 3 11 14 

 

 

a) uzrast i pol djece: uzrast 11-14godina-sedmoro djece ženskog pola, jedno muškog 

pola; uzrast 7-10 godina-šestoro djece ( dvoje muškog i četvoro ženskog pola); 

b) ukupno je 14 djece zlostavljano  ili zanemarivano; 

c) podnosioci prijava za zlostavljanje i zanemarivanje djece  navedeni su u tabeli II. 
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Tabela II 

Podnosioci prijava - broj porodica i broj djece 

r.br. podnosioci prijava br. djece 

1. Sama žrtva 7 

2. Jedan od roditelja 0 

3. policija 5 

4. Područni organ za prekršaje 0 

5. Školski radnici 1 

6. Neko drugi 1 

ukupno  14 

 

d) klasifikacija zlostavljanja i zanemarivanja sadrži četiri osnovna tipa – fizičko, 

psihičko i emocionalno, seksualna zloupotreba, grubo zanemarivanje. U tabeli III 

prikazan je broj djece s obzirom na vrstu zlostavljanja /zanemarivanja. 

Tabela III 

Zlostavljanje i zanemarivanje djece - broj djece 

r.br. vrsta zlostavljanja i zanemarivanja broj 

djece 

1. fizičko zlostavljanje 7 

2. psihičko i emocionalno 0 

3. seksualna zloupotreba 1 

4. grubo zanemarivanje 6 

5. višestruko   zlostavljanje 0 

ukupno  14 

 

e)  kao zlostavljači najčešće se pojavljuju najbliži srodnici - u najvećem broju 

slučajeva majke su zlostavljale ili zanemarivale djecu, zatim to su bili očevi, a ranijih 

godina bilo je slučajeva da je nasilnik bio brat. 
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Maloljetnička delinkvencija 

 

U toku 2016.g. u Centru za socijalni rad prijavljeno je 108 delinkventnih 

prestupnika. Centar je dobio prijave  u najvećem broju od Područnog organa za 

prekršaje u Nikšiću, biloje 68 prijava i Državnog tužilaštva – 36 prijava, kao i 

Osnovnog suda 4. 

Vrsta i broj prestupa: najveći broj maloljetnika je prijavljen zbog  prekršaja u 

saobraćaju (u pitanju je vožnja bez položenog vozačkog ispita), zbog tuča, zbog 

krađa, nasilničko ponašanje, zbog narušavanja javnog reda i mira, zbog nanošenja 

lakših i težih tjelesnih povreda. 

Statistika pokazuje i da je u 2016.godine izrečeno je 16 vaspitnih mjera-

nadzor Organa starateljstva (u trajanju od 6 mjeseci do 2 godine); 11 vaspitnih mjera-

nadzor zakonskog zastupnika ( u trajanju od 6 mjeseci do 2 godine); 5 vaspitnih 

mjera- obavljanje društveno korisnog rada. 

 

Odmor i rekreacija učenika 

 

Djeca korisnika materijalnog obezbjeđenja i porodičnog smještaja, uzrasta 7-

14 godina starosti, koja pohađaju osnovne škole boravila su u odmaralištu "Lovćen- 

Bečići"na Ivanovim koritima u periodu od 16.01.-23.01.2016.godine.Na zimovanju 

je boravilo 27 učenika, sa dva vaspitača. Ljetovanje je organizovano u dvije 

sedmodnevne smjene, u odmaralištu "Lovćen-Bečići" u Rafailovićima-Budva.  U 

prvoj smjeni od 21.06. - 28.06.2016.g. bilo je na odmoru116 učenika;  u drugoj 

smjeni od 28.06. - 05.07.2016.g.  je bilo 60 učenika. Sa prvom grupom je boravilo 6 

vaspitača i jedan instruktor plivanja, a sa drugom tri vaspitača i jedan instruktor 

plivanja. 
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Refundiranje boravka djece u predškolskim ustanovama 

Vrtići za 2016.godinu 

Mjesec Nikšić Plužine Ukupno 

Broj 

djece 

 

 

Iznos Broj 

djece 

Iznos  Broj 

djece 

Iznos 

Januar 0  0,00€ 0 0,00€  0 0,00€ 

Februar 214  7.413,20€ 11 393,25€  225 7.806,45€ 

Mart 173  5.261,70€ 11 313,10€  184 5.574,80€ 

April 188  6.603,60€ 11 324,30€  199 6.927,90€ 

Maj 194  7.069,70€ 9 244,80€  203 7.314,50€ 

Jun 0  0,00€ 10 228,70€  10 228,70€ 

Jul 148  4.565,60€ 8 179,80€  156 4.745,40€ 

Avgust 10  258,50 € 0 0,00€  10 258,50€ 

Septembar 8  430,00€ 4 91,70€  12 521,70€ 

Oktobar 203  6.628,90€ 8 231,40€  211 6.860,30€ 

Novembar 213  7.928,70€ 8 232,80€  221 8.161,50€ 

Decembar 210  7.911,60€ 8 208,30€  218 8.119,90€ 

Ukupno 1 561  54.071,50€ 88 2.448,15€  1 649 56.519,65€ 

 

 

 

Djeci korisnika materijalnog obezbjedjenja koja pohađaju predškolske 

ustanove Centar je finansirao  troškove boravka u tim ustanovama. Centar je u 

2016.g. za boravak  ukupno 1.649 djece (mjesečno u prosjeku bilo je 137 djece) 

tokom godine refundirao troškove u visini od 56.519,65€. 
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III-3 
 

SLUŽBA ZA ODRASLA I STARA LICA 

 

 

 

          Ova služba obavlja poslove koji se odnose na zaštitu odraslog i starog lica: sa 

invaliditetom, koji zloupotrebljavaju alkohol, drogu ili druga opojna sredstva, koje je 

žrtva zanemarivanja, zlostavljanja, ekspoatacije, nasilja u porodici ili kod kojeg 

postoji opasnost da će postati žrtva, žrtva trgovine ljudima, koje je beskućnik, 

trudnica bez porodične podrške i odgovarajućih uslova za život, samohrani roditelj 

sa djetetom bez porodične podrške, kojem je usled posebnih okolnosti i socijalnog 

rizika potreban odgovarajući oblik zaštite. 

 

 

Porodični i domski smještaj 

 

         Tokom 2016.godine Centar za socijalni rad je regulisao porodični smještaj za 

jednu odraslu osobu. Na kraju izvještajnog perioda na porodičnom smještaju nalazila 

su se tri odrasla lica sa invaliditetom.  

         U JU Dom za stare„Grabovac“ u Risnu, u toku 2016.godine smješteno je pet 

lica iz Nikšića. Na kraju izvještajnog perioda u istom na smještaju se nalazilo 39 lica. 

Tokom 2016. godine prestao je smještaj za tri lica, usled smrti, dok su dva lica 

svojevoljno napustila smještaj. 

        Dva lica su u 2016.g. smještena u JU Dom za stare „Bijelo Polje“, a u istom 

periodu prestalo je pravo na smještaj za dva lica, usled smrti.  

         Na kraju izvještajnog perioda u JU „Komanski Most“ na smještaju se nalazilo 

10 lica, dok je u JU „Kakarica Gora“ na smještaju jedno lice. 

         Na  smještajima van teritorija Crne Gore na smještaju je sedam lica i to u domu 

za lica ometena u mentalnom razvoju u Tutinu četiri lica, u ustanovi „Male Pčelice“ 

u Kragujevcu dva lica, dok je u specijalnoj bolnici za liječenje progresivnih, mišićnih 

i neuromišićnih bolesti u Novom Pazaru smješteno jedno lice.  
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Zaštita od nasilja u porodici 

 

Zakon o zaštiti od nasilja definiše  nasilje kao činjenje ili nečinjenje člana 

porodice kojim se ugrožava fizički, psihički, seksualni ili ekonomski integritet, 

mentalno zdravlje  i spokojstvo drugog člana porodice.   Tokom 2016.g. Centru za 

socijalni rad je prijavljeno 30 žrtava nasilja.  

 U tabeli I prikazan broj podnosioca prijava i broj prijavljenih slučajeva 

nasilja. 

Tabela I 

Podnosioci prijava 

r.br. podnosioci prijava br. 

1. područni organ za prekršaje 15 

2. neko drugi 15 

ukupno  30 

 

Od ukupno 30 slučajeva prijavljenog nasilja nad odraslim i starim licima, 

zabilježeno je fizičko, psihičko i ekonomsko nasilje. U tabeli II prikazan je broj 

prijavljenih slučajeva s obzirom na vrstu zlostavljanja /zanemarivanja. 

Tabela II 

Zlostavljanje i zanemarivanje 

r.br. vrsta zlostavljanja i zanemarivanja broj 

1. fizičko zlostavljanje 11 

2. psihičko i emocionalno 9 

3. ekonomskonasilje 10 

ukupno  30 

 

Kao zlostavljači najčešće se pojavljuju najbliži srodnici  

          U toku 2016.godine doneseno je 21 rješenje o pravu na starateljstvo nad 

odraslim licima. 
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IV 

PODRUČNA JEDINICA PLUŽINE 

 

U područnoj jedinici Plužine akcenat se stavlja na službu za materijalna 

davanja i pravne poslove. Rukovodilac područne jedinice organizuje rad u okviru te 

jedinice, organizuje i realizuje ostvarivanje prava i pružanja usluga. Stručni radnik 

na osnovnim stručnim poslovima socijalne i dječije zaštite obavlja poslove koji se 

odnose na prijem zahtjeva za ostvarivanje prava iz socijalne i dječije zaštite, 

informisanje stranaka o načinu ostvarivanja određenih prava, procjenjuju stanje i 

potrebe korisnika, organizuje i realizuje ostvarivanje prava,pružanja usluga i 

obezbjeđenje mjera zaštite korisnika, kao i druge poslove u interesu korisnika. 

U toku izvještajnog perioda u područnoj jedinici Plužine je bilo 750 

podnesaka, koji se odnose na nove zahtjeve za određena prava, na davanje 

informacija-savjetovanje korisnika o ostvarivanju traženih prava i usluga, a koje se 

evidentiraju putem prijemnih lista, bez pokretanja postupka. U Plužinama na 

porodičnom smještaju se nalazi dvoje djece. U domu za djecu i omladinu »Kolevka« 

u Subotici, smješteno je jedno lice iz Plužina. 

 

Naknada po osnovu rođenja troje ili više djece 

Tabela I 

Broj korisnika naknade po osnovu rođenja troje ili više djece, po 

mjesecima u Područnoj jedinici  Plužine u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj korisnika 

Januar 45 

Februar 53 

Mart 88 

April 95 

Maj 96 

Jun 98 

Jul 101 

Avgust 102 

Septembar 104 

Oktobar 107 

Novembar 110 

Decembar 110 
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Tabela II 

Ukupni iznosi naknade po osnovu rođenja troje i više djece u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naknada roditelju ili staratelju-njegovatelju lica korisnika lične invalidnine 

 

Tabela  III 

Broj korisnika naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine, po mjesecima u 2016.g. 

 

Mjesec Broj korisnka 

Januar 6 

Februar 6 

Mart 6 

April 7 

Maj 7 

Jun 7 

Jul 7 

Avgust 7 

Septembar 7 

Oktobar 7 

Novembar 7 

Decembar 7 

 

 

Tabela IV 

Mjesec Iznos 

Januar 13.494,21€ 

Februar 18.173,85€ 

Mart 35.630,26€ 

April 28.296,21€ 

Maj 25.882,84€ 

Jun 26.900,95€ 

Jul 27.662,76€ 

Avgust 27.542,71€ 

Septembar 29.992,05€ 

Oktobar 29.642,33€ 

Novembar 29.605,37€ 

Decembar 29.760,00€ 

Ukupno 322.583,54 
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Ukupni iznosi naknade  roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik 

lične invalidnine u2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materijalno obezbjeđenje 

Tabela V 

Broj porodica i lica po mjesecima u 2016.g. za opštinu Plužine 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec  Iznos 

Januar 1.158,00€ 

Februar 1.158,00€ 

Mart 1.158,00€ 

April 1.222,33€ 

Maj 1.351,00€ 

Jun 1.351,00€ 

Jul 1.351,00€ 

Avgust 1.351,00€ 

Septembar 1.351,00€ 

Oktobar 1.351,00€ 

Novembar 1.351,00€ 

Decembar 1.351,00€ 

Ukupno 15.504,33 

Mjesec Broj 

Porodica Lica 

Decembar 2015 50 89 

Januar 46 95 

Februar 45 97 

Mart 45 94 

April 44 93 

Maj 44 93 

Jun 43 88 

Jul 38 72 

Avgust 38 72 

Septembar 39 73 

Oktobar 39 74 

Novembar 40 77 

Decembar 37 71 

Promjena -13 -18 

Prom. u % -26 -20,22 
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U plužinskoj opštini za godinu dana broj porodica je smanjen za 13 porodica (-26%) 

a broj lica za 18(-20,22%). 

 

Tabela  VII 

        Mjesečni novčani iznosi materijalnog obezbjeđenja  u 2016.g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 3.497,28€ 

Februar 3.619,86€ 

Mart 3.593,48€ 

April 3.510,27€ 

Maj 3.484,36€ 

Jun 3.221,53€ 

Jul 2.919,03€ 

Avgust 2.969,23€ 

Septembar 3.614,84€ 

Oktobar 3.342,11€ 

Novembar 3.109,71€ 

Decembar 2.965,42€ 

Ukupno 39.847,12 
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Dodatak za djecu 

 

          U tabeli VIII navedeni su brojevi porodica i djece koji su bili korisnici 

dodataka tokom 2016.g. i u tabeli IX mjesečni iznosi dodataka. 

 

 

Tabela VIII 

Broj porodica i djece korisnika dječijih dodataka u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj 

Porodica Djece 

Decembar 2015 19 41 

Januar 19 36 

Februar 19 36 

Mart 19 36 

April 18 34 

Maj 18 33 

Jun 17 30 

Jul 13 23 

Avgust 13 23 

Septembar 13 23 

Oktobar 14 25 

Novembar 15 26 

Decembar 15 26 

Promjena -4 -15 

Promjena u % -21,05 -36,58 
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Tabela IX 

Mjesečni novčani iznosi dječijih dodataka u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatak za njegu i pomoć 

 

U Područnoj jedinici Plužine u toku 2016.god. pravo na dodatak za njegu i 

pomoć ostvarilo je 18 lica. Na Socio-ljekarskoj komisiji održanoj 16.03.2016.godine, 

pozitivno je riješeno 10 zahtjeva za dodatak za njegu i pomoć, dok je negativno 

riješeno19. Na komisiji održanoj 01.juna podnešeno je 30 zahtjeva, pozitivno 

riješeno 8, a negativno 22 zahtjeva. U toku 2016 godine prestalo je pravo za 9 lica, 

usled smrti. U tabeli X naveden je mjesečni pregled broja korisnika dodatka za njegu 

i pomoć i u tabeli XI iznosi dodataka 

   Tabela X - Broj korisnika dodatka za njegu i pomoć po mjesecima  u 2016.g. 

 

Mjesec Broj 

Decembar 2015.g. 104 

Januar 100 

Februar 99 

Mart 105 

April 104 

Maj 104 

Jun 110 

Jul 110 

Avgust 108 

Septembar 107 

Oktobar 104 

Novembar 100 

Decembar 99 

Promjena -5 

promjena u % -4,80 

 

Mjesec Iznos 

Januar 772,70€ 

Februar 753,59€ 

Mart 753,59€ 

April 714,97€ 

Maj 1.013,08€ 

Jun 618,52€ 

Jul 487,62€ 

Avgust 487,62€ 

Septembar 487,62€ 

Oktobar 797,94€ 

Novembar 546,06€ 

Decembar 546,06€ 

Ukupno 7.979,37 
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Tabela XI 

Mjesečni novčani iznosi naknada za njegu i pomoć u 2016.g.  

 

Mjesec Iznos 

Januar 7.282,78€ 

Februar 6.326,10€ 

Mart 8.047,71€ 

April 6.645,60€ 

Maj 6.645,60€ 

Jun 7.795,80€ 

Jul 7.156,70€ 

Avgust 6.963,84€ 

Septembar 6.899,36€ 

Oktobar 6.705,92€ 

Novembar 6.961,52€ 

Decembar 6.383,52€ 

Ukupno 83.814,45 

 

Lična invalidnina 
 

U tabelama koje slijede prikazan je broj korisnika ličnih  invalidnina tokom 

2016.g i iznosi ličnih invalidnina. U izvještajnom periodu pravo na ličnu invalidninu 

stekao je 1 korisnik, dok je zahtjeva bilo 6, a jednom korisniku je pravo prestalo. 

Tabela XII 

Broj korisnika ličnih invalidnina po mjesecima u 2016.g. 

 

Mjesec  Broj 

Decembar 2015.g. 13 

Januar 12 

Februar 12 

Mart 13 

April 13 

Maj 13 

Jun 13 

Jul 13 

Avgust 13 

Septembar 13 

Oktobar 13 

Novembar 13 

Decembar 13 

Promjena 0 

Promjena u % 0,00 

 

 

Tabela XIII 
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Ukupni iznosi naknade za lične invalidnine u 2016.g. 

 

Mjesec Iznos  

Januar 1.324,20€ 

Februar 1.324,20€ 

Mart 1.544,90€ 

April 1.434,55€ 

Maj 1.434,55€ 

Jun 1.434,55€ 

Jul 1.447,42€ 

Avgust 1.447,42€ 

Septembar 1.447,42€ 

Oktobar 1.447,42€ 

Novembar 1.447,42€ 

Decembar 1.447,42€ 

Ukupno 17.181,47 

 
 
 

Naknada po osnovu rođenja djeteta 

 

 

 

Tabela XIV 

Broj zahtjeva za naknade po osnovu rođenja djeteta u 2016.g 

 

Mjesec  Broj 

Januar 10 

Februar 8 

Mart 8 

April 8 

Maj 9 

Jun 8 

Jul 6 

Avgust 7 

Septembar 8 

Oktobar 8 

Novembar 8 

Decembar 9 
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Tabela XV 

 

Mjesečni iznosi naknada po osnovu rođenja djeteta u 2016.g. 

 
 

 

Naknada za novorođeno djete 

Tabela XVI 

Broj zahtjeva naknada za novorođeno dijete u 2016.g. 

 

Mjesec Broj 

Januar 1 

Februar 1 

Mart 0 

April 1 

Maj 2 

Jun 2 

Jul 0 

Avgust 0 

Septembar 5 

Oktobar 2 

Novembar 1 

Decembar 0 

Ukupno 15 

 

 

 

Mjesec  Iznos 

Januar 614,92€ 

Februar 512,20€ 

Mart 454,95€ 

April 452,95€ 

Maj 540,13€ 

Jun 433,63€ 

Jul 385,69€ 

Avgust 454,86€ 

Septembar 549,19€ 

Oktobar 524,17€ 

Novembar 519,84€ 

Decembar 584,82€ 

Ukupno 6.027,35€ 
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Tabela XVII 

Mjesečni iznosi naknada za novorođeno dijete u 2016.g. 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 106,66€ 

Februar 106,66€ 

Mart 0,00€ 

April 106,66€ 

Maj 213,32€ 

Jun 213,32€ 

Jul 0,00€ 

Avgust 0,00€ 

Septembar 538,10€ 

Oktobar 215,24€ 

Novembar 107,62€ 

Decembar 0,00€ 

Ukupno 1.607,58€ 

 

 

Povlastice na putovanje lica sa invaliditetom 

 

 

Pravo na povlastice u javnom, unutrašnjem saobraćaju imaju korisnici 

naknada za njegu i pomoć i korisnici lične invalidnine. Oni imaju pravo, sa 

pratiocima, na 12 vožnji u odlasku i povratku tokom jedne godine. U Područnoj 

jedinici Plužine isplaćeno je 10 putovanja u toku 2016.g. 
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Tabela XVIII 

Broj korisnika i mjesečni iznosi povlastica na putovanje lica sa invaliditetom 

 

Mjesec                Nikšić 

     Broj 

korisnika 

 

 

Iznos 

Januar 0  0,00€ 

Februar 1  26,00€ 

Mart 1  97,00€ 

April 0  0,00€ 

Maj 1  28,00€ 

Jun 0  0,00€ 

Jul 2  132,00€ 

Avgust 1  56,00€ 

Septembar 1  90,00€ 

Oktobar 1  28,00€ 

Novembar 1  28,00€ 

Decembar 1  28,00€ 

Ukupno 10  513,00€ 

 

 

 

Troškovi sahrane 

          Ministarstvo rada i socijalnog staranja je posredstvom Centra za socijalni rad 

snosilo osnovne pogrebne troškove u slučaju smrti korisnika: materijalnog 

obezbjedjenja, dodatka za njegu i pomoć i smještaja. U  2016.g. u Područnoj jedinici 

Plužine je bilo 7 zahtjeva za ovo pravo, dok je isplaćeno 2.245,77€. 

 

          Na kraju godine posao su u Područnoj jedinici Plužine obavljala četiri radnika. 
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IV 

PODRUČNA JEDINICA ŠAVNIK 

 

          U područnoj jedinici Šavnik kao i u područnoj jedinici Plužine akcenat 

se stavlja na službu za materijalna davanja i pravne poslove. U izvještajnom 

periodu u područnoj jedinici Šavnik bilo je 417 podnesaka koji se odnose na 

prijem novih zahtjeva za odredjena prava socijalne i dječije zaštite kao i 

zahtjeva za subvenciju za elekt.energiju za koju se još uvijek ne pokreće 

postupak već se to pravo evidentira kroz prijemnu listu. 

         Prikaz svih materijalnih davanja u područnoj jedinici Šavnik sačinjen je 

u narednim tabelama, koje se odnose na broj korisnika, kao i iznose koji se 

izdvajaju za određena prava po mjesecima. 

                 U Šavniku na porodičnom smještaju se nalazi troje djece. 

Naknada po osnovu rođenja troje ili više djece 

 

Tabela I 

Broj korisnika naknade po osnovu rođenja troje ili više djece, po mjesecima u 

Područnoj jedinici Šavnik u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          U toku 2016.g. pravo na naknadu po osnovu rođenja troje ili više djece je 

podnijelo 113 žena, dok je priznato pravo za 95 korisnica, a odbijen je zahtjev za 18 

žena. 

Mjesec Broj korisnika 

Januar 57 

Februar 68 

Mart 84 

April 86 

Maj 88 

Jun 91 

Jul 91 

Avgust 93 

Septembar 93 

Oktobar 93 

Novembar 95 

Decembar 95 
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Tabela II 

Ukupni iznosi naknade po osnovu rođenja troje ili više djece u 2016.g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naknada roditelju ili staratelju-njegovatelju lica korisnika lične invalidnine 

 

Tabela  III 

Broj korisnika naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine, po mjesecima u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 14.350,46€ 

Februar 18.117,50€ 

Mart 27.202,76€ 

April 23.925,68€ 

Maj 24.324,52€ 

Jun 25.235,42€ 

Jul 24.672,00€ 

Avgust 25.179,87€ 

Septembar 25.200,00€ 

Oktobar 25.200,00€ 

Novembar 27.457,60€ 

Decembar 25.728,00€ 

Ukupno 286.593,81€ 

Mjesec Broj korisnka 

Januar 5 

Februar 6 

Mart 6 

April 6 

Maj 5 

Jun 4 

Jul 4 

Avgust 7 

Septembar 7 

Oktobar 7 

Novembar 7 

Decembar 7 
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Tabela IV 

Ukupni iznosi naknade roditelju ili staratelju-njegovatelju lica koje je korisnik lične 

invalidnine u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Materijalno obezbjeđenje 

U tabeli V prikazan je broj porodica i članova porodica korisnika materijalnog 

obezbjeđenja za opštinu Šavnik u tabeli VI mjesečni novčani iznosi tokom 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela V 

Broj porodica i lica po mjesecima u 2016.g. za opštinu Šavnik 

 

Mjesec Iznos 

Januar 965,00€ 

Februar 1.104,76€ 

Mart 1.158,00€ 

April 1.158,00€ 

Maj 965,00€ 

Jun 772,00€ 

Jul 772,00€ 

Avgust 1.145,54€ 

Septembar 1.351,00€ 

Oktobar 1.351,00€ 

Novembar 1.351,00€ 

Decembar 1.351,00€ 

Ukupno 13.444,30€ 
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           U šavničkoj opštini za godinu dana broj porodica je smanjen za 20 porodica(-

33,33%), a broj lica za 39(-33,62%). 

Tabela  VI 

Mjesečni novčani iznosi materijalnog obezbjeđenja  u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjesec Broj 

Porodica Lica 

Decembar 2015 60 116 

Januar 56 113 

Februar 53 104 

Mart 52 100 

April 51 98 

Maj 49 96 

Jun 48 96 

Jul 47 94 

Avgust 46 90 

Septembar 46 90 

Oktobar 42 86 

Novembar 40 77 

Decembar 40 77 

Promjena -20 -39 

Prom. U % -33,33 -33,62 

Mjesec Iznos 

Januar 4.486,76€ 

Februar 4.158,08€ 

Mart 4.061,41€ 

April 4.024,07€ 

Maj 3.895,27€ 

Jun 3.847,64€ 

Jul 3.804,29€ 

Avgust 3.710,63€ 

Septembar 3.710,63€ 

Oktobar 3.450,71€ 

Novembar 3.229,55€ 

Decembar 3.229,55€ 

Ukupno 45.608,59€ 
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Dodatak za djecu 

 

         U tabeli VII navedeni su brojevi porodica i djece koji su bili korisnici dodataka 

tokom 2016.g. i u tabeli VIII mjesečni iznosi dodataka. 

 

 

Tabela VII 

Broj porodica i djece korisnika dječijih dodataka u 2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela VII 

Mjesečni novčani iznosi dječijih dodataka u 2016.g. 

 

Mjesec Broj 

Porodica Djece 

Decembar 2015 19 38 

Januar 20 40 

Februar 19 39 

Mart 18 36 

April 18 36 

Maj 18 37 

Jun 18 37 

Jul 17 36 

Avgust 16 34 

Septembar 16 34 

Oktobar 16 34 

Novembar 14 29 

Decembar 14 29 

Promjena -5 -9 

Prom. U % -26,31 -23,68 
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Mjesec Iznos 

Januar 849,76€ 

Februar 791,91€ 

Mart 733,98€ 

April 733,98€ 

Maj 753,29€ 

Jun 753,29€ 

Jul 740,46€ 

Avgust 701,50€ 

Septembar 701,50€ 

Oktobar 701,50€ 

Novembar 604,10€ 

Decembar 604,10€ 

Ukupno 8.669,37€ 

 

Dodatak za njegu i pomoć 

 

U Područnoj jedinici Šavnik u toku 2016.g. pravo na dodatak za njegu i 

pomoć ostvarilo je 10 lica . Na Socio-ljekarskoj komisiji održanoj u martu, pozitivno 

su riješena dva zahtjeva za dodatak za njegu i pomoć, dok je negativno riješeno10. 

Na komisiji održanoj 01.juna podnešeno je 26 zahtjeva, pozitivno riješeno 8, a 

negativno 18 zahtjeva. U toku 2016. godine prestalo je pravo za  12 lica, usled smrti. 

U tabeli VIII naveden je mjesečni pregled broja korisnika dodatka za njegu i pomoć 

i u tabeli IX iznosi dodataka . 

Tabela VIII 

Broj korisnika dodatka za njegu i pomoć po mjesecima i opštinama u 2016.g. 

 

Mjesec Broj 

Decembar 2015.g. 66 

Januar 64 

Februar 63 

Mart 65 

April 65 

Maj 62 

Jun 66 

Jul 65 

Avgust 64 

Septembar 60 

Oktobar 59 

Novembar 59 

Decembar 59 

promjena -7 

promjena u % -10,60 

 

 

Tabela IX 
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Mjesečni novčani iznosi naknada za njegu i pomoć u 2016.g.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lična invalidnina 
 

U tabelama koje slijede prikazan je broj korisnika ličnih  invalidnina tokom 

2016.g i iznosi ličnih invalidnina. U izvještajnom periodu pravo na ličnu invalidninu 

stekao je 1 korisnik, dok je zahtjeva bilo 6, a za jednog korisnika je prestalo pravo, 

usled smrti. 

Tabela X 

Broj korisnika ličnih invalidnina po mjesecima u 2016.g. 

 

Mjesec  Broj 

Decembar 2015.g. 8 

Januar 8 

Februar 7 

Mart 8 

April 8 

Maj 7 

Jun 8 

Jul 8 

Avgust 8 

Septembar 8 

Oktobar 8 

Novembar 8 

Decembar 8 

Promjena 0 

Promjena u % 0,00 

 

 

 

Mjesec Iznos 

Januar 4.089,60€ 

Februar 4.025,70€ 

Mart 4.153,50€ 

April 4.153,50€ 

Maj 3.961,80€ 

Jun 5.239,80€ 

Jul 4.191,20€ 

Avgust 4.126,72€ 

Septembar 3.868,80€ 

Oktobar 3.804,32€ 

Novembar 3.804,32€ 

Decembar 3.804,32€ 

Ukupno 49.223,58€ 
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Tabela XI 

Ukupni iznosi naknade za lične invalidnine u 2016.g. 

 

Mjesec Iznos  

Januar 882,80€ 

Februar 772,45€ 

Mart 993,15€ 

April 882,80€ 

Maj 772,45€ 

Jun 993,15€ 

Jul 890,72€ 

Avgust 890,72€ 

Septembar 890,72€ 

Oktobar 890,72€ 

Novembar 890,72€ 

Decembar 890,72€ 

Ukupno 10.641,12€ 

 

Naknada po osnovu rođenja djeteta 

Tabela XII 

Broj zahtjeva za naknadu po osnovu rođenja djeteta u 2016.g. 

 

 

Mjesec  Broj 

Januar 15 

Februar 12 

Mart 11 

April 11 

Maj 11 

Jun 10 

Jul 9 

Avgust 8 

Septembar 9 

Oktobar 7 

Novembar 7 

Decembar 8 
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Tabela XIII 

Mjesečni iznosi naknada po osnovu rođenja djeteta u 2016.g. 

 

Mjesec Iznos 

Januar 822,65€ 

Februar 706,17€ 

Mart 652,30€ 

April 697,60€ 

Maj 693,85€ 

Jun 547,40€ 

Jul 471,62€ 

Avgust 519,84€ 

Septembar 452,69€ 

Oktobar 408,75€ 

Novembar 454,86€ 

Decembar 509,36€ 

Ukupno 6.937,09€ 
 

                         Naknada za novorođeno dijete 

Tabela XIV 

Broj zahtjeva naknada za novorođeno dijete u 2016.g. 

 

Mjesec Broj 

Januar 1 

Februar 2 

Mart 0 

April 1 

Maj 1 

Jun 0 

Jul 0 

Avgust 1 

Septembar 1 

Oktobar 1 

Novembar 0 

Decembar 1 

Ukupno 9 

 

 

 

 

 

Tabela XV 

Mjesečni iznosi naknada za novorođeno dijete u 2016.g. 
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Mjesec Iznos 

Januar 106,66€ 

Februar 213,32€ 

Mart 0,00€ 

April 106,66€ 

Maj 106,66€ 

Jun 0,00€ 

Jul 0,00€ 

Avgust 107,62€ 

Septembar 107,62€ 

Oktobar 107,62€ 

Novembar 0,00€ 

Decembar 107,62€ 

Ukupno 963,78€ 

 

Povlastice na putovanja lica  sa invaliditetom 

           

          Pravo na povlastice u javnom , unutrašnjem saobraćaju imaju korisnici 

naknada za njegu i pomoć i korisnici lične invalidnine. Oni imaju pravo, sa 

pratiocima, na 12 vožnji u odlasku i povratku tokom jedne godine. U područnoj 

jedinici Šavnik je isplaćeno 16 putovanja tokom 2016. godine. 

 

Tabela XVII 

Broj korisnika i mjesečni iznosi povlastica na putovanje lica sa invaliditetom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Troškovi sahrane 

                

Mjesec     Broj 

korisnika 

 

 

Iznos 

Januar 0  0,00€ 

Februar 2  56,00€ 

Mart 1  124,00€ 

April 2  118,40€ 

Maj 1  62,40€ 

Jun 1  62,40€ 

Jul 1  62,40€ 

Avgust 1  92,80€ 

Septembar 2  180,80€ 

Oktobar 2  213,60€ 

Novembar 1  139,20€ 

Decembar 2  139,20€ 

Ukupno 16  1.251,20€ 
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          Ministarstvo rada i socijalnog staranja je posredstvom Centra za socijalni rad 

snosilo osnovne pogrebne troškove u slučaju smrti korisnika: materijalnog 

obezbjedjenja, dodatka za njegu i pomoć i smještaja. Pravo na troškove sahrane ima 

lice koje je preuzelo plaćanje troškova, ukoliko to pravo nije ostvarilo po drugom 

osnovu. U  2016.g. u Područnoj jedinici Šavnik je bilo 12 zahtjeva za ovo pravo, dok 

je isplaćeno 4.383,64€. 

        Na kraju godine posao u Područnoj jedinici Šavnik su obavljala tri radnika. 

 

 

 

        Centar za socijalni rad u Nikšiću bilježi još jednu uspješnu 2016.godinu. U 

proteklom periodu realizovali smo brojne aktivnosti i projekte na koje smo ponosni, 

a vjerujemo i naši građani. Februara 2016. godine otvoren je treći Dnevni boravak za 

stare. Kako bismo život starijih osoba učinili kvalitetnijim realizovali smo projekat 

,,Pomoć u kući za stare” čija realizacija se nastavlja i tokom naredne godine.  Počeli 

smo realizaciju nove vrste usluge u Crnoj Gori, koja će omogućiti-    Savjetovalište 

za porodicu. Tokom novemba izrađen je projekat za izgradnju servisa 27+. U 

decembru je Centar koordinirao akcijom „Donatorski dan“  kao i mnogobrojnim 

aktivnostima koje su imale za cilj da unaprijede kvalitet života naših sugrađana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nikšić,  januar 2017.g.                                                                Direktor 

                                                                                                         mr  Ivan  Mitrović 

 
 


